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Klaničari sa područja šumadijskog 
regiona protekle su sedmice otkupljivali 
telad SM rase telesne mase do 160 
kilograma po dominantnoj ceni od 850 
din/kg, što ukazuje na rast u odnosu na 
prethodni period uprkos prosečnoj 
ponudi ove kategorije goveda. 

Tovni bikovi SM rase telesne mase 
preko 500 kilograma po višim su  
cenama u odnosu na prethodni period 
otkupljivali u klanicama na području 
nišavskog regiona. Naime dominantna 
cena iznosila je 390 din/kg, a obim 
otkupljenih grla bio je prosečan. 

Niža je bila otkupna cena tovne 
junadi telesne mase od 350 do 480 
kilograma u klanicama na području 
pčinjskog regiona protekle sedmice. 
Dominirao je iznos od 440 din/kg, 
a  ponuda je bila dosta slaba. Na pijaci 
žive stoke bila su jeftinija telad SM rase 
telesne mase do 160 kilograma, pošto je 
dominirao iznos od 700 din/kg. 

Dominantna otkupna cena tovnih 
bikova SM rase telesne mase preko 500 
kilograma iznosila je 400 din/kg u 
klanicama na području Beograda i 
okolnih mesta kao i prethodne sedmice. 
Obim ponude i otkupljenih grla bili su 
prosečni.  

Klanice sa područja braničevskog 
regiona su protekle sedmice pored teladi 
SM rase telesne mase do 160 kilograma 
i tovne junadi telesne mase od 350 do 
480 kilograma vršile otkup i krava za 
klanje HF rase po dominantnoj ceni od 
230 din/kg. 

Otkupna cena tovnjih bikova SM rase 
telesne mase preko 500 kilograma 
zadržala je iznos od 410 din/kg u 
lanicama na području jablaničkog 
regiona. Sem njih vršen je otkup krava 
za klanje SM rase po dominantnoj ceni 
od 240 din/kg. 
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U klanicama na području pčinjskog regiona 
 rast cene tovnih svinja 

Predstojeći praznici i tradicionalna 
trpeza glavni su razlog rasta dominantne 
cene jagnjadi u klanicama na stočnoj 
pijaci u Nišu, pa je dominirao iznos od 
čak 650 din/kg.  

Na pijaci žive stoke u Loznici 
evidentiran je rast prodajne cene 
jagnjadi tokom poslednje sedmice aprila. 
Promet ove kategorije ovaca odvijao se 
najčešće po ceni od 550 din/kg. Uprkos 
dosta dobroj ponudi veća potražnja 
glavni je razlog rasta cene. Identična  
situacija zabeležena je i u klanicama na 
području podrinjskog regiona. 

Rast cene jaradi evidentiran je u 
sedmici za nama na pijaci žive stoke u 
Vranju, jer je pojačano interesovanje 
kupaca za ovom kategorijom koza, pa je 
dominirao iznos od 470 din/kg. 

Reportei STIPS iz Čačka zabeležili su 
pad otkupne cene jagnjadi u odnosu na 

prethodnu sedmicu, pošto je dominirao 
iznos od 500 din/kg. Pored njih mogle su 
se pazariti dviske po dominantoj ceni od 
200 din/kg i ovce kod kojih je dominirao 
iznos od 170 din/kg.  

Jagnjad su u nedelji za nama bila 
jeftinija i na području pirotskog regiona, 
jer je otkupna cena u klanicama iznosila 
550 din/kg. 

Niža je bila cena jagnjadi i na stočnoj 
pijaci u Smederevu u odnosu na 
prethodni period  

Najčešća prodajna cena jagnjadi 
iznosila je 550 din/kg na stočnoj pijaci u 
Kragujevcu protekle sedmice. Pored njih 
mogle su se pazariti ovce kod kojih je 
dominirao iznos od 160 din/kg.  

Dominantna otkupna cena tovnih 
svinja telesne mase od 80 do 120 
kilograma iznosila je čak 230 din/kg u 
klanicama na području pčinjskog regiona, 
što ukazuje na rast u odnosu na 
prethodnu sedmicu. 

U klanicama na području 
južnobačkog regiona, došlo je do rasta 
otkupnih cena  prasadi telesne mase od 
16 do 25 kilograma i obe kategorije 
tovnih svinja tokom poslednje sedmice 
aprila. Dominantna cena prasadi iznosila 
je 400 din/kg, tovnih svinja telsesne 
mase od 80 do 120 kilograma 185 din/
kg, a tovljenika preko 120 kilograma 175 
din/kg.  

Otkupna cena prasadi telesne mase 
od 16 do 25 kilograma bila je viša u 
sedmici za nama i na području 
južnobanastkog područja, prvenstveno 
zbog vrlo slabe ponide, pa je dominirao 
iznos od 400 din/kg.  

Rast otkupne cene prasadi telesne 
mase od 16 do 25 kilograma dogodio se i 
u klanicama na području raškog regiona 
u sedmici za nama, jer je dominirao iznos 
od 350 din/kg. Obim ponude i otkupljenih 
grla bili su na prošlonedeljnom nivou.  

 

Prema izveštaju reportera STIPS iz 
Loznice prasad telesne mase od 16 do 25 
kilograma bila su skuplja protekle 
sedmice i na pijaci žive stoke u Loznici, 
jer se prodaja najčešće odvijala za 450 
din/kg. 

Prasad telesne mase od 16 do 25 
kilograma bila su jeftninija u odnosu na 
prethodni period na pijaci žive stoke u 
Leskovcu, jer je za ovu kategoriju 
prasadi trebalo izdvojiti 400 din/kg. 

Na pijaci žive stoke u Kragujevcu 
zabeležen je rast prodajne cene krmača 
za klanje, pošto je dominirao iznos od 
150 din/kg. Za razliku od njih jeftinije su 
bile obe kategorije tovnih svinja, pošto je 
cena protekle sedmice varirala je od 170 
do 180 din/kg u zavisnosti od kategorije 
grla. U klanicama na području 
šumadijkog regiona evidentiran je rast 
otkupne cene prasadi telesne mase od 16 
do 25 kilograma na 350 din/kg i tovnih 
svinja telesne mase od 80 do 120 
kilograma na dominantnih 190 din/kg. 

Klanice na području Beograda i 
okolnih mesta otkupljivale su jedino 
tovne svinje telesne mase od 80 do 120 
kilograma najčešće po dominantnoj ceni 
od 190 din/kg. 

Rast cene jagnjadi na stočnoj pijaci u Nišu 
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Žitarice i stočna hrana  

Agroinfo vesti 

  Blagi rast cene kukuruza okrunjenog, 
prirodno sušenog evidentiran je u 
sedmici za nama na gazdinstvima u 
okolini Kikinde, pošto je dominirao iznos 
od 24 din/kg. Rast cene kukuruza u 
rinfuzu na dominantnih 23 din/kg 
zabeležen je, takođe, i u silosima na 
području ovog grada.  U maloprodajnim 
objektima u Kikindi i okolnim mestima 
došlo je do pada prodajne cene sojine 
sačme na dominantnih 110 din/kg i 
suncokretove sačme na 60 din/kg. 

          Kukuruz okrunjen prirodno sušen 
upakovan u džakove od 50 kilograma bio 
je skuplji u odnosu na prethodnu 
sedmicu na  pijaci u Kraljevu, jer se 
najčešće mogao pazariti po ceni od 30 
din/kg. Po identičnoj ceni prodavala se i 
pšenica upakovana u džakove. 

          Na gazdinstvima u okolini Loznice bili 
su skuplji pšenica i kukuruz okrunjen 
prirodno sušen upakovani u džakove od 
50 kilograma, dok je niža u odnosu na 
prethodnu sedmicu bila cena lucerkinog 
sena u balama. Za kupovinu  pšenice 
trebalo je izdvojiti 32 din/kg, za kupovinu 
kukuruza 30 din/kg, dok je dominantna 
cena lucerkinog sena u balama iznosila 
25 dinkg. 

          Slična je bila situacija  i na području 
Šapca. Kukuruz je, takođe, bio skuplji u 
odnosu na prethodni period, a lucerkino 
seno u balama jeftinije. 

  U maloprodajnim objektima na 
području Užica došlo je do pada prodajne 
cene sojine sačme na dominantnih 110 
din/kg. Obim ponude bio je prosečan.  

 Ministar poljoprivrede Dragan Glamočić izjavio je juče da je zbog povećanih zaliha mleka 
obustavljeno izdavanje dozvola za uvoz mleka, proizvoda od mleka i proizvoda od palminog ulja, 
koji zamenjuju mleko. ”Imajući u vidu da su mlekare opterećene istorijskim lagerima zbog pov-
ećanog uvoza, povećane proizvodnje i smanjene potrošnje, Ministarstvo je zaustavilo izdavanje 
uvoznih dozvola za mleko, mlečne proizvode, kao i za proizvode na bazi palminog ulja koji zamen-
juju mleko“, rekao je Glamočić, a saopštilo to ministarstvo. Glamočić je obavezao sve mlekare da 
dostave podatke o trenutnim zalihama, u cilju zajedničkog definisanja mera za smanjenje viškova, 
bez narušavanja stabilnosti tržišta. 
(agronews) 
............................................................................................................................ 
 Pšenica na dva meseca od žetve odlično izgleda. Sada je važno zaštititi je i suzbiti razvoj 
bolesti i štetočina. Ono na šta analitičari već sada upozoravaju poljoprivrednike je da se ne nadaju 
dobroj otkupnoj ceni pre svega zbog značajnih zasejanih površina kao i velikih prelaznih zaliha. 
Prema podacima Republičkog zavoda za statistiku, na poljima Srbije pod pšenicom je bezmalo 
600.000 hektara što je za 10 odsto više nego prethodne godine. Glavni razlozi zašto su se 
poljoprivrednici okrenuli pšenici je prošlogodišnji katastrofalan rod soje i veliki pad prinosa 
kukuruza uzrokovan ekstremnom sušom. Zahvaljujući dobrom rasporedu prolećnih padavina 
posejana pšenica je u odličnom stanju. 
(agronews) 
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Promet robe na produktnoj  berzi u Novom Sadu 
 od 14. do 20. aprila 2025. godine 
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Najvažnije iz protekle nedelje:  
• prve ponude ječma i uljane repice za 

• terminski ugovor 

•  pad cena 
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PRODUKTNA BERZA 


